［ 今月/来月 ］

行 事

1 今日の歌

2 来訪者紹介

3 会長・幹事報告

4 外部卓話 福田拓哉様

     （熊本バスケットボール株式会社）

 熊本南 RC 事務局 〒860-8536 熊本市中央区上通 2-1 ホテル日航熊本内 TEL096-211-2720 FAX096-211-2721 E-mail:info@kumamoto-southrc.org

［  今 日  ］

例 会

 今月・来月の行事

 今日の例会

6/16   熊本市域 RC 会長・幹事会

＠アンジェロ

6/24  引き継ぎ式＠ANA クラウンプラザホテ

ル熊本ニュースカイ

令和５年（2023）年６月５日
斉唱 国家 君が代

ロータリーソング

「手に手つないで」

来訪者紹介

ございません

6 月 5 日（月）歳祝い祈願祭＠代継宮より

会長報告（北口 誠君）

皆さま、こんばんは。本日は代継宮にて歳祝い祈願祭をして

頂き誠にありがとうございました。代継宮パワーでしばらくは

元気に過ごせそうです。また、渕田俊郎会員、塚本 侃会員、

久峨章義会員、漆島典和会員、坂本研一会員、おめでとうござ

います。

さて、日本人男性の平均寿命の推移を厚生労働省「令和 2 年

版 厚生労働白書」で掲載しているデータで見てみると、1955

年 63.6 歳、1990 年 75.92歳、2019 年 81.41 歳と、1955 年以降、

右肩上がりに延び続けています。ペリーが浦賀に来航した 1853

年の平均寿命はなんと 61 歳…。精神年齢は 20 歳から止まって

いるような気がしますし、60 歳になったことを信じたくない思

いもありつつ、少しは落ち着いたカッコいい大人になりたい願

望もあり、と複雑な心境です。

第４０回例会記録（通算第 2931 回）

mailto:info@kumamoto-southrc.org

 2

兎にも角にも残りの人生元気に過ごせたらと思います。

ロータリークラブにお世話になり、皆様とお知り合いに

なり本当に感謝しています。めんどくさいメンバーでは

ありますが、今後も同級生の坂本、漆島共々何卒宜しく

お願い申し上げます。

以上、会長報告です。

幹事報告（三角雄介君）

ございません

例会変更のお知らせ

○城東 RC～親睦会のため時間場所変更

[変更前] 6 月 12 日（月）12：30～

[変更後] 6 月 12 日（月）18：30～

[場  所] 料亭俱楽部 喜楽

○西稜 RC～親睦会のため場所変更

[日  程] 6 月 12 日（月）18：30～

[場  所] 郷彩 根っこ

○東 RC～親睦会のため時間場所変更

[変更前] 6 月 13 日（火）12：30～

[変更後] 6 月 13 日（火）19：00～

[場  所] 松屋本館

○江南 RC～親睦会のため場所変更

[日  程] 6 月 14 日（水）18：30～

[場  所] 紅蘭亭

○05 福祉 RC～親睦会のため時間場所変更

[変更前] 6 月 20 日（火）18：30～

[変更後] 6 月 20 日（火）18：00～

[場  所] 神園山荘

○東南 RC～親睦会のため時間場所変更

[変更前] 6 月 21 日（水）12：30～

[変更後] 6 月 21 日（水）18：30～

[場  所] 料亭俱楽部 喜楽

○りんどう RC～夜例会に時間変更

[変更前] 6 月 22 日（木）13：00～

[変更後] 6 月 22 日（木）19：30～

○城東 RC～定款に基づき休会

[日  程] 6 月 26 日（月）12：30～

○西 RC～親睦会のため時間場所変更

[変更前] 6 月 27 日（火）12：30～

[変更後] 6 月 27 日（火）18：30～

[場  所] 和食 満潮

○東 RC～親睦会のため時間変更

[変更前] 6 月 27 日（火）12：30～

[変更後] 6 月 27 日（火）19：00～

○05 福祉 RC～定款に基づき休会

[日  程] 6 月 27 日（火）12：30～

○東南 RC～定款に基づき休会

[日  程] 6 月 28 日（水）12：30～

○江南 RC～定款に基づき休会

[日  程] 6 月 28 日（水）12：30～

○西南 RC～定款に基づき休会

[日  程] 6 月 29 日（木）12：30～

○りんどう RC～定款に基づき休会

[日  程] 6 月 29 日（木）13：00～

○中央 RC～定款に基づき休会

[日  程] 6 月 30 日（金）12：30～

委員会報告

ございません

●スマイルボックス（大津英敬君）

本日は全員スマイルのご協力ありがとうございまし

た。

【例会予定】

 6/19（月） 常任委員長退任挨拶

 6/26（月） 会長・副会長・幹事退任挨拶

出席報告（中嶋亜志火君）

会員数 出席数 出席率

６３名 ４７名 ７５．８１％

出席規定適用免除者 2 名 欠席記録免除者 1名

名誉会員 ０名（会員数には含まれません）

 3

●歳祝い親睦会

 4